ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЩЩРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
•/>9 ып Л^/ъА

| || О внесении изменений в распоряжение от
23.03.2022 №1672/3р «О распределении
обучающихся по группам по изучению

I I I элективных дисциплин (СВ.5014.2019)
(2022-2023 уч.г.)» ~~|

В соответствии с п^Л'ЛЗ. Правил обучения по основным образовательным
программам высшего и среднего профессионального образования в Санкт-Петербургском
государственном университете, утвержденных приказом Первого проректора по учебной,
внеучебной и учебно-методической работе от 29.01.2016 №470/1, п. 52.2.8. приказа Ректора
от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами
Санкт-Петербургского государственного университета» (в редакции приказа от 19.07.2018
№7215/1)

РАСПОРЯЖАЮСЬ:
Внести изменения в распоряжение от 23.03.2022 №1672/3р «О распределении

обучающихся по группам по изучению элективных дисциплин (СВ.5014.2019) (2022-2023
уч.г.)», изложить приложение №1 к распоряжению в редакции приложения к настоящему
распоряжению.

Основание: личные заявления, учебный план (регистрационный номер 19/5014/1) (91).

И.о. заместителя начальника
Учебного управления по
направлениям математика, И.В. Захарова
механика, процессы
управления, физика и химия

Г и
L J

Приложение
УТВЕРЖДЕНЫ .
распоряжением от /.9.0$. №Syj/M

Списки студентов 4 курса на элективные дисциплины в осеннем семестре 2022/2023
учебного года:

1. Виды ядерных превращений и их химические последствия
19.Б01-х группа

1.1. Александров Тимофей Сергеевич
1.2. Бабитова Екатерина Сергеевна
1.3. Бречалов Александр Алексеевич

19.Б04-Х группа
1.4. Чечуева Дарья Евгеньевна
1.5. Шатковский Денис Петрович

2. Гибридные методы анализа
19.Б01-Х группа

2.1. Аликпарова Элина Ренатовна
2.2. Барбаянов Кирилл Андреевич
2.3. Знаменская Екатерина Алексеевна

19.Б02-Х группа
2.4. Маркова Ульяна Олеговна
2.5. Мелесова Мария Алексеевна
2.6. Низов Егор Рэмович
2.7. Павлова Ксения Витальевна

19.Б03-Х группа
2.8. Пантин Андрей Владимирович
2.9. Степанова Татьяна Сергеевна

19.Б04-Х группа
2.10. Валов Никита Романович
2.11. Моргачева Виолетта Павловна

3. Магнитный резонанс в органической и неорганической химии
19.Б01-Х группа

3.1. Агафонов Олег Владимирович
3.2. Власова Василиса

19.Б02-Х группа
3.3. Гаврилов Георгий Александрович
3.4. Егоров Семен Сергеевич
3.5. Желонкина Юлия Валерьевна
3.6. Ким Миа Деновна
3.7. Маркова Ульяна Олеговна
3.8. Михневич Виталия Геннадьевна
3.9. Павлова Ксения Витальевна

19.Б03-Х группа
3.10. Каспаравичюс Маркас Жильвино
3.11. Симдянов Иван Владимирович
3.12. Стащак Виктория Сергеевна
3.13. Таишев Артур Эдуардович
3.14. Шилов Роман Алексеевич
3.15. Яковлева Людмила Вадимовна
3.16. Якубенко Артем Алексеевич

19.Б04-Х группа
3.17. Бусыгина Анастасия Андреевна
3.18. Вебер Данил Иванович
3.19. Капланский Марк Валерьевич
3.20. Титова Анна Александровна
3.21. Шитов Даниил Алексеевич

4. Методы исследования неорганических и координационных соединений
19.Б01-Х группа

4.1. Агафонов Олег Владимирович

19.Б02-Х группа
4.2. Егоров Семен Сергеевич
4.3. Михневич Виталия Геннадьевна

19.Б03-Х группа
4.4. Стащак Виктория Сергеевна

19.Б04-Х группа
4.5. Козлова Лада Андреевна
4.6. Чечуева Дарья Евгеньевна
4.7. Шатковский Денис Петрович

5. Методы разделения и концентрирования
19.Б01-Х группа

5.1. Аликпарова Элина Ренатовна
5.2. Барбаянов Кирилл Андреевич
5.3. Знаменская Екатерина Алексеевна

19.Б02-Х группа
5.4. Маркова Ульяна Олеговна
5.5. Мелесова Мария Алексеевна
5.6. Низов Егор Рэмович
5.7. Павлова Ксения Витальевна

19.Б04-Х группа
5.8. Моргачева Виолетта Павловна
5.9. Ротанова Ксения Юрьевна

4

6. Методы теории групп в квантовой химии
19.Б04-Х группа

6.1. Бусыгина Анастасия Андреевна
6.2. Валов Никита Романович
6.3. Капланский Марк Валерьевич
6.4. Сайтов Ян Эдуардович
6.5. Титова Анна Александровна
6.6. Шитов Даниил Алексеевич

7. Наноматериалы
19.Б01-Х группа

7.1. Знаменская Екатерина Алексеевна
7.2. Савельев Даниил Алексеевич

19.Б03-Х группа
7.3. Пантин Андрей Владимирович
7.4. Степанова Татьяна Сергеевна

19.Б04-Х группа
7.5. Козлова Лада Андреевна
7.6. Кудымов Владимир Константинович
7.7. Моргачева Виолетта Павловна
7.8. Ротанова Ксения Юрьевна
7.9. Хребина Александра Дмитриевна
7.10. Чечуева Дарья Евгеньевна
7.11. Шатковский Денис Петрович

8. Неорганическая химия твёрдого тела
19.Б01-Х группа

8.1. Савельев Даниил Алексеевич

19.Б02-Х группа
8.2. Егоров Семен Сергеевич

19.Б03-Х группа
8.3. Шилов Роман Алексеевич

19.Б04-Х группа
8.4. Козлова Лада Андреевна
8.5. Кудымов Владимир Константинович

9. Основы химической метрологии
19.Б01-х группа

9.1. Александров Тимофей Сергеевич
9.2. Аликпарова Элина Ренатовна
9 .3. Бабитова Екатерина Сергеевна
9.4. Барбаянов Кирилл Андреевич
9.5. Бречалов Александр Алексеевич
9.6. Знаменская Екатерина Алексеевна

19.Б02-Х группа
9.7. Маркова Ульяна Олеговна

9.8. Мелесова Мария Алексеевна
9.9. Низов Егор Рэмович
9.10. Павлова Ксения Витальевна

19.Б03-Х группа
9.11. Каспаравичюс Маркас Жильвино
9.12. Пантин Андрей Владимирович
9.13. Степанова Татьяна Сергеевна

19.Б04-Х группа
9.14. Моргачева Виолетта Павловна
9.15. Ротанова Ксения Юрьевна
9.16. Чечуева Дарья Евгеньевна
9.17. Шатковский Денис Петрович

10. Прикладная радиохимия
19.Б01-Х группа

10.1. Александров Тимофей Сергеевич
10.2. Бабитова Екатерина Сергеевна
10.3. Бречалов Александр Алексеевич

19.Б04-Х группа
10.4. Чечуева Дарья Евгеньевна
10.5. Шатковский Денис Петрович

11. Прикладная электрохимия
19.Б03-Х группа

11.1. Пантин Андрей Владимирович
11.2. Степанова Татьяна Сергеевна

19.Б04-Х группа
11.3. Вебер Данил Иванович
11.4. Хребина Александра Дмитриевна

12. Прикладные аспекты термодинамики гетерогенных и аморфных систем
19.Б01-Х группа

12.1. Аликпарова Элина Ренатовна
12.2. Барбаянов Кирилл Андреевич
12.3. Знаменская Екатерина Алексеевна
12.4. Савельев Даниил Алексеевич

19.Б02-Х группа
12.5. Маркова Ульяна Олеговна
12.6. Мелесова Мария Алексеевна
12.7. Низов Егор Рэмович

19.Б04-Х группа
12.8. Козлова Лада Андреевна
12.9. Кудымов Владимир Константинович
12.10. Ротанова Ксения Юрьевна

13. Стереохимия и конформационный анализ органических соединений
19.БО 1-х группа

13.1. Агафонов Олег Владимирович
13.2. Власова Василиса

19.Б02-Х группа
13.3. Гаврилов Георгий Александрович
13.4. Желонкина Юлия Валерьевна
13.5. Ким Миа Деновна
13.6. Михневич Виталия Геннадьевна
13.7. Огурцова Анна Дмитриевна

19.Б03-Х группа
13.8. Каспаравичюс Маркас Жильвино
13.9. Симдянов Иван Владимирович
13.10. Стащак Виктория Сергеевна
13.11. Таишев Артур Эдуардович
13.12. Яковлева Людмила Вадимовна
13.13. Якубенко Артем Алексеевич

14. Структурная кристаллография и кристаллохимия
19.Б01-х группа

14.1. Агафонов Олег Владимирович
14.2. Власова Василиса
14.3. Савельев Даниил Алексеевич

19.Б02-Х группа
14.4. Г аврилов Г еоргий Александрович
14.5. Егоров Семен Сергеевич
14.6. Желонкина Юлия Валерьевна
14.7. Ким Миа Деновна
14.8. Михневич Виталия Г еннадьевна
14.9. Огурцова Анна Дмитриевна

19.Б03-Х группа
14.10. Симдянов Иван Владимирович
14.11. Стащак Виктория Сергеевна
14.12. Таишев Артур Эдуардович
14.13. Шилов Роман Алексеевич
14.14. Яковлева Людмила Вадимовна
14.15. Якубенко Артем Алексеевич

19.Б04-Х группа
14.16. Бусыгина Анастасия Андреевна
14.17. Валов Никита Романович
14.18. Вебер Данил Иванович
14.19. Капланский Марк Валерьевич
14.20. Козлова Лада Андреевна
14.21. Кудымов Владимир Константинович
14.22. Сайтов Ян Эдуардович
14.23. Титова Анна Александровна
14.24. Хребина Александра Дмитриевна

14.25. ТТТитов Даниил Алексеевич

15. Теоретические основы моделирования молекул и молекулярных ансамблей
19.Б01-Х группа

15.1. Савельев Даниил Алексеевич

19.Б04-Х группа
15.2. Кудымов Владимир Константинович
15.3. Ротанова Ксения Юрьевна
15.4. Сайтов Ян Эдуардович
15.5. Титова Анна Александровна
15.6. Хребина Александра Дмитриевна
15.7. Шитов Даниил Алексеевич

16. Теория функционала плотности в квантовой химии
19.Б02-Х группа

16.1. Егоров Семен Сергеевич
16.2. Михневич Виталия Геннадьевна

19.Б04-Х группа
16.3. Бусыгина Анастасия Андреевна
16.4. Капланский Марк Валерьевич
16.5. Титова Анна Александровна
16.6. Шитов Даниил Алексеевич

17. Функциональные свойства полимеров
19.Б01-Х группа

17.1. Аликпарова Элина Ренатовна
17.2. Барбаянов Кирилл Андреевич

19.Б02-Х группа
17.3. Низов Егор Рэмович
17.4. Огурцова Анна Дмитриевна

18. Хемометрика
19.Б01-Х группа

18.1. Александров Тимофей Сергеевич
18.2. Бабитова Екатерина Сергеевна
18.3. Бречалов Александр Алексеевич

19.Б02-Х группа
18.4. Мелесова Мария Алексеевна

19.Б04-Х группа
18.5. Валов Никита Романович
18.6. Сайтов Ян Эдуардович

19. Электрохимические методы анализа
19.Б02-Х группа

19.1. Павлова Ксения Витальевна

8

19.Б03-Х группа
19.2. Пантин Андрей Владимирович
19.3. Степанова Татьяна Сергеевна

19.Б04-Х группа
19.4. Моргачева Виолетта Павловна
19.5. Хребина Александра Дмитриевна

20. Элементоорганическая химия
19.Б01-Х группа

20.1. Александров Тимофей Сергеевич
20.2. Бабитова Екатерина Сергеевна
20.3. Бречалов Александр Алексеевич
20.4. Власова Василиса

19.Б02-Х группа
20.5. Гаврилов Георгий Александрович
20.6. Желонкина Юлия Валерьевна
20.7. Ким Миа Деновна
20.8. Огурцова Анна Дмитриевна

19.Б03-Х группа
20.9. Каспаравичюс Маркас Жильвино
20.10. Симдянов Иван Владимирович
20.11. Таишев Артур Эдуардович
20.12. Шилов Роман Алексеевич
20.13. Яковлева Людмила Вадимовна
20.14. Якубенко Артем Алексеевич

19.Б04-Х группа
20.15. Бусыгина Анастасия Андреевна
20.16. Вебер Данил Иванович
20.17. Капланский Марк Валерьевич

21. Элементоорганическая химия переходных металлов
19.Б01-Х группа

21.1. Агафонов Олег Владимирович
21.2. Власова Василиса

19.Б02-Х группа
21.3. Г аврилов Г еоргий Александрович
21.4. Желонкина Юлия Валерьевна
21.5. Ким Миа Деновна
21.6. Огурцова Анна Дмитриевна

19.Б03-Х группа
21.7. Каспаравичюс Маркас Жильвино
21.8. Симдянов Иван Владимирович
21.9. Стащак Виктория Сергеевна
21.10. Таишев Артур Эдуардович
21.11. Шилов Роман Алексеевич

21.12. Яковлева Людмила Вадимовна
21.13. Якубенко Артем Алексеевич

19.Б04-Х группа
21.14. Валов Никита Романович
21.15. Вебер Данил Иванович
21.16. Сайтов Ян Эдуардович